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Łęknica, dnia 21 marca 2014 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz 907 ze zm.) Burmistrz Łęknicy przekazuje treść zapytań, z którymi wykonawcy zwrócili się do zamawiającego w zakresie wyjaśnienia treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego (Gminy Łęknica) – ogłoszenie 87314 – 2014, oraz treść wyjaśnień (odpowiedzi na pytania):

Pytanie 1:

Proszę o informację czy w latach (2010-2014r. )  ubiegłych obowiązywał taki sam program ubezpieczenia  i czy obejmował wszystkie jednostki organizacyjne wykazane w SIWZ , jeżeli nie to co i kiedy się zmieniło .
Odpowiedź:

Zamawiający ubezpieczony był w zakresie ryzyk objętych programem SIWZ. 

Dotychczasowe ubezpieczenia były zawierane przez poszczególne jednostki i na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie potwierdzić informacji o posiadanych ubezpieczeniach w latach ubiegłych. 

Pytanie 2:

Klauzula 13. Klauzula uznania okoliczności wnoszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 3:

 Klauzula 17. Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  do wysokości 50.000,00zł.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 4:

Klauzula 18. Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  do wysokości 30.000,00zł.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 5:

Klauzula 20 . Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500,00zł w każdym zdarzeniu 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 6:

Klauzula 21 Klauzula przechowywania mienia na podłodze wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 500,00zł w każdym zdarzeniu .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 7:
Klauzula 23 Klauzula warunków i taryf  

Proszę o usunięcie zapisu gwarantującego   niezmienność  stawek rocznych wynikających ze złożonej oferty przez cały okres wykonania zamówienia i we wszystkich rodzajach ubezpieczeń ,  bądź dodanie zapisu że nie dotyczy on ubezpieczeń OC oraz ubezpieczeń zawieranych na pierwsze ryzyko
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 8:

Wnosimy o wprowadzenie limitu na przepięcia w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 100.000 zł
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 9:
Klauzula 28 Klauzula odtworzenia dokumentacji wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00zł w każdym zdarzeniu .
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 10:
Klauzula 33 Klauzula katastrofy budowlanej wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00zł w każdym zdarzeniu .
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 11:
Klauzula 42 Klauzula pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł w każdym zdarzeniu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 12:
Klauzula 43 Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji
Proszę wskazanie lokalizacji wyłączonych z eksploatacji i opisanie zabezpieczeń .
Odpowiedź:

Zamawiający nie włączył do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Pytanie 13:
 Klauzula 43 Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji
Proszę o ograniczenie zakresu odpowiedzialności ubezpieczyciela  w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych  do FLEXA. i przyjęcia limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela 500.000,00zł.
Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie włączył do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Pytanie 14:
Klauzula 43 Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji proszę o zmianę zapisu z ,, Dotyczy wszystkich ryzyk ,,  na zapis ,, Dotyczy ubezpieczenia budynków i budowli od ognia i innych zdarzeń losowych   i OC ,,
Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie włączył do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Pytanie 15:
Klauzula 45 Klauzula zalaniowa wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł w każdym zdarzeniu .
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 16:
Klauzula 46 Klauzula aktów terroryzmu wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00zł w każdym zdarzeniu .
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 17:
 Klauzula 48  Klauzula transportowania wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00zł w każdym zdarzeniu .

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 18:
Klauzula 50 Klauzula szkód estetycznych wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00zł w każdym zdarzeniu .
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 19:
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 20:
odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową 

Proszę o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych  lub wynikających  bezpośrednio lub pośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym m.in. encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD) albo wirusa HIV.

Odpowiedź: 

Potwierdzamy wyłączenie szkód spowodowanych  lub wynikających  bezpośrednio lub pośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym m.in. encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD) albo wirusa HIV.
Pytanie 21:
Odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, 

Proszę o wyłączenie powyższego zapisu ,, w tym szkody w pojazdach mechanicznych,, z treści SIWZ.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Pytanie 22:
Odpowiedzialność Cywilna za czyste straty finansowe Proszę o wprowadzenie limitu 20.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 23:
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami 

a) Proszę  o informację jakie obowiązują wewnętrzne przepisy dotyczące:

· częstotliwości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów  wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg,

· maksymalnego czasu reakcji na zgłoszenie zagrożenia,

· sposobu reakcji na zgłoszenie zagrożenia.

b) Proszę o informacje, czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zalecane podmiotom zewnętrznym? W przypadku potwierdzenia proszę o przedstawienie aktualnych polis OC tych podmiotów. 

c)  Proszę informację o szkodach zgłoszonych z OC zarządcy dróg ostatnich trzech lat: 

· wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach

· liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 

· w jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody związane były ze złą jakością dróg (pospolite dziury  w drogach) 

d) Proszę o informację, czy zgłoszony w SIWZ program  ubezpieczenia OC za drogi zarządzane przez zamawiającego obowiązywał w ubiegłych latach, jeżeli nie to co i kiedy się zmieniło 
Odpowiedź: 

Zagrożenia są usuwane przez jednostkę organizacyjną gminy - Miejski Zakład Komunalny.

Zamawiający ubezpieczony był w zakresie ryzyk objętych programem SIWZ. 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pozostałe zapytania. 

Pytanie 24:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami

Wnoszę o wprowadzenie klauzuli wyłączającej odpowiedzialność ubezpieczyciela w

przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
Pytanie 25:
Proszę o informację czy zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami zawiera odpowiedzialność ubezpieczyciela za czyste straty finansowe? Jeśli tak – proszę o wyłączenie tego ryzyka z zakresu ubezpieczenia
Odpowiedź: 

Zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami zawiera odpowiedzialność ubezpieczyciela za czyste straty finansowe. Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia tego ryzyka. 
Pytanie 26:
Wnoszę o wprowadzenie w OC w szkodach rzeczowych franszyzy redukcyjnej  – 500,00zł  w każdej szkodzie .
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 27:
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu /dewastacji w wysokości  300,00 zł w każdej szkodzie
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 28:
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od kradzieży zwykłej w wysokości  500,00 zł w każdej szkodzie .
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 29:
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości  200,00 zł w każdej szkodzie
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 30:
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń  losowych wnoszę  o wprowadzenie  limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyko powodzi w wysokości  500.000,00 zł
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń  losowych wnoszę  o wprowadzenie  limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyko powodzi w wysokości 1 000 000 zł. 
Zamawiający informuję iż wzdłuż rzeki są wały przeciwpowodziowe mające na celu ochronę mienia. 
Pytanie 31:
Czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy techniczne. 
Odpowiedź: 

W części budynków brakuje aktualnych przeglądów technicznych: Urząd Miejski posiada aktualne przeglądy dla budynków z poz. 5, 6, 7, 10; Miejski Zakład Komunalny – wszystkie budynki mają aktualne przeglądy, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji - wszystkie budynki mają aktualne przeglądy, Ośrodek Pomocy Społecznej - wszystkie budynki mają aktualne przeglądy, Zespół Szkół Publicznych – żaden z budynków nie ma aktualnego przeglądu.

Pytanie 32:
Proszę  o wprowadzenie  limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w wyniku dymu i  sadzy w wysokości  100.000,00 zł

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 
Pytanie 33:
 Proszę  o wprowadzenie  limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w wyniku zalania przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub lodu, gradu lub lodu, niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynków) w wysokości  50.000,00 zł
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w wyniku zalania przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub lodu, gradu lub lodu, niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynków) w wysokości 200 000,00 zł 
Pytanie 34:
Proszę  o wprowadzenie  limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w wyniku upadku drzew, budynków lub budowli – rozumiany jako szkody spowodowane przez przewrócenie się na przedmiot ubezpieczenia rosnących drzew, ich fragmentów lub nie będących we władaniu ubezpieczającego budynków, budowli lub ich części lub elementów w wysokości  500.000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 35:
Proszę o wykreślenie powielonego zapisu z treści SIWZ pkt. 4 ,, uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek przewrócenia się drzew (w tym ich części), budynków lub budowli (w tym ich części), urządzeń technicznych (w tym ich części) lub innych elementów,,
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 36:
Proszę o wykreślenie  zapisu z treści SIWZ pkt. 4 ,, Ustanawia się, że do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości 500.000,00 zł, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również 
w przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego). Limit odpowiedzialności każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie tej klauzuli odszkodowanie. Maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego z tytułu wystąpienia szkody w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie może przekroczyć dwukrotności sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia tego mienia i nie może przekroczyć jego wartości odtworzeniowej.,,

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 37:
Proszę o wprowadzenie w  ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych franszyzy redukcyjnej :
a) dla szkód powstałych w wyniku powodzi  - 10% wartości szkody nie mniej niż  5.000,00zł

b)pozostałe szkody -  500,00 zł .

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 38:
 Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych za okres 3 ostatnich lat polisowych. 

Odpowiedź: 

Wykaz szkód zgodny z załącznikiem nr 4 do SIWZ – brak szkód komunikacyjnych. 
Pytanie 39:
Proszę odnieść się do informacji o szkodowości i rezerwach :

1)Proszę o jednoznaczną odpowiedź czy w wymienionych w SIWZ jednostkach nie wystąpiły szkody i założono rezerw w ostatnich trzech latach – brak danych odnośnie przebiegu ubezpieczenia w  ryzykach  ubezpieczeniowych  

2)Proszę o potwierdzenie , że jednostki wymienione w zał. 4 do SIWZ  ,, informacja o szkodowości ,, wykazuje wszystkie  szkody i rezerwy jakie wydarzyły się w  trzyletnim okresie ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  , kradzieży z włamaniem i rabunku ,  szyb , sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk oraz odpowiedzialności cywilnej .
Odpowiedź: 

Odpowiedź na powyższe pytanie zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. Jedna rezerwa OC ogólne w 2013r., 

Pytanie 40:
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone wszelkiego rodzaju kary umowne, odszkodowania, nawiązki etc.

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone wszelkiego rodzaju kary umowne, odszkodowania, nawiązki - proszę odpowiedzieć na to pytanie oraz udzielić odpowiedzi Czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy techniczne.

Pytanie 41:
Uwzględniając powyższe pytania i wnioski o zmiany do SIWZ niezbędne do oszacowania ryzyka  proszę o zmianę  terminu przetargu na 27.03.2014r.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 42:

Wnosimy o przekształcenie następujących klauzul obligatoryjnych w klauzule fakultatywne:

klauzula nr 13 – Klauzula uznania okoliczności; klauzula nr 15 – klauzula 72 godzin; klauzula nr 25 – klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych  i przeciw kradzieżowych ;klauzula nr 26- klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych;
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 43:

Wprowadzenie limitów do klauzul: 

Klauzule nr 16 – klauzula ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia – Limit 20.000 zł; klauzula nr 18 – klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji Limit 180 dni ; klauzula nr 22 – szybkiej likwidacji szkód – Limit 3.000 zł.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 44:

Wnosimy o  przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 28.03.2014 roku

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu. 
Pytanie 45:

Wnosimy o obniżenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe do 50.000 zł

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 46:

Wnosimy o wprowadzenie w kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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